公司监事会议事规则》等规定。 会议审议并一致通过如下决议：

一、审议通过《关于选举中国建筑股份有限公司第三届监事会主席的议案》
全体监事审议并一致通过《关于选举中国建筑股份有限公司第三届监事会主席的议案》。 同意选

举张翌监事为公司第三届监事会主席， 任期自本次监事会审议通过之日起至第三届监事会任期届满
之日止。

张翌先生简历详见公司于 2023年 11月 1日发布的《中国建筑股份有限公司第三届监事会第二
十四次会议决议公告》。

表决结果：5票同意，0票反对，0票弃权。
特此公告。

中国建筑股份有限公司
监事会

二〇二三年十二月二十七日

证券代码：002572 证券简称：索菲亚 公告编号：2023-074

索菲亚家居股份有限公司关于
2022 年度向特定对象发行 A 股股票

上市公告书披露的提示性公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏。
索菲亚家居股份有限公司于 2023年 12月 28日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露了

《索菲亚家居股份有限公司关于 2022年度向特定对象发行 A股股票上市公告书》及相关文件，敬请广
大投资者查阅。

特此公告。
索菲亚家居股份有限公司董事会

二〇二三年十二月二十八日

证券代码：002572 证券简称：索菲亚 公告编号：2023-076

索菲亚家居股份有限公司关于控股股东、
实际控制人权益变动的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或
重大遗漏。

重要内容提示：
●本次权益变动系公司控股股东、实际控制人江淦钧先生、柯建生先生认购上市公司 2022 年度

向特定对象发行股票所致。 本次发行完成后，公司总股本由 912,370,038股增加至 963,047,164股。
●本次权益变动符合《上市公司收购管理办法》第六十三条规定免于发出要约的情形，本次权益

变动不会导致本公司控股股东及实际控制人发生变化。
一、本次权益变动基本情况
中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）出具的《关于同意索菲亚家居股份有限公司

向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可[2023]2677 号），同意注册，索菲亚家居股份有限公司（以

下简称“公司”）向特定对象发行人民币普通股股票 50,677,126 股，发行价格为 12.11 元/股，募集资金
总额为人民币 613,699,995.86元。

本次发行完成后，公司总股本由 912,370,038 股增加至 963,047,164股。本次新增发行 A股股份已
于 2023年 12月 21日收到证券变更登记证明。 公司股本变动具体情况如下：

股份类别

本次权益变动前

本次发行增加额

本次权益变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

有限售条件股份 273,575,700 29.99% 50,677,126 324,252,826 33.67%

无限售条件股份 638,794,338 70.01% 0 638,794,338 66.33%

合计 912,370,038 100.00% 50,677,126 963,047,164 100.00%

二、本次权益变动具体情况及所涉及后续事项
1、本次权益变动系因公司 2022年度向特定对象发行股票所致，不会导致公司控股股东及实际控

制人发生变化。 江淦钧先生、柯建生先生在本次权益变动前后的持股情况如下表所示：
股东 本次权益变动前 本次权益变动后

股份数量（股） 占比 股份数量（股） 占比
江淦钧 187,063,600 20.50% 207,422,363 21.54%
柯建生 177,104,000 19.41% 207,422,363 21.54%
合计 364,167,600 39.91% 414,844,726 43.08%

2、 本次权益变动符合《上市公司收购管理办法》第六十三条规定免于发出要约的情形，本次权益
变动不会导致公司控制权发生变化，江淦钧先生、柯建生先生仍为上市公司控股股东、实际控制人。

3、 本次权益变动造成公司股东股份增加或被稀释，需相应披露权益变动报告书，具体内容详见公
司同日于巨潮资讯网上披露的相关公告。

特此公告。
索菲亚家居股份有限公司董事会

二〇二三年十二月二十八日

证券代码：000688 证券简称：国城矿业 公告编号：2023-100

国城矿业股份有限公司
关于全资子公司对外提供财务资助的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。
重要内容提示：
1、公司全资子公司国城资源拟向园区发展投资公司提供人民币 4,000万元的财务资助，用于其工

业园区相关项目建设的临时周转资金使用，还款期限截至 2024年 3月 31日，利率为年化 3.45%（中国
人民银行最近一期公布的一年期贷款市场报价利率，LPR）。

2、2023年 12月 27日，公司召开第十二届董事会第十一次会议，以 9票同意，0票反对，0 票弃权，
审议通过了《关于全资子公司对外提供财务资助的议案》。 本议案在本次董事会召开前已经公司独立
董事专门会议以 3票同意全票审议通过。

一、财务资助事项概述
近日，国城矿业股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司内蒙古国城资源综合利用有限公司

（以下简称“国城资源”）拟用自有资金向乌拉特后旗工业园区发展投资有限责任公司（以下简称“园区
发展投资公司”）提供人民币 4,000万元的财务资助，用于其工业园区相关项目建设的临时周转资金使
用，还款期限截至 2024年 3月 31日，利率为年化 3.45%（中国人民银行最近一期公布的一年期贷款市
场报价利率，LPR）。

2023年 12月 27日，公司召开第十二届董事会第十一次会议，以 9票同意，0票反对，0 票弃权，审